








ministryně pro místní rozvoj









1 ÚVOD .............................................................................................................................................9

1.1 Účel Politiky územního rozvoje České republiky ...........................................................................9

1.2  Vazby Politiky územního rozvoje České republiky na mezinárodní smlouvy, na dokumenty
mezinárodních organizací a sousedních států ...............................................................................9

1.3 Struktura dokumentu Politika územního rozvoje České republiky ...............................................10

2  REPUBLIKOVÉ PRIORITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ...............................................................15

2.1 Východiska ...................................................................................................................................15

2.2 Republikové priority .....................................................................................................................15

3 ROZVOJOVÉ OBLASTI A ROZVOJOVÉ OSY ............................................................................21

3.1 Východiska ...................................................................................................................................21

3.2 Koncepce .....................................................................................................................................21

4 SPECIFICKÉ OBLASTI ...............................................................................................................31

4.1 Východiska ...................................................................................................................................31

4.2 Koncepce .....................................................................................................................................31

5 KORIDORY A PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ..........................................................43

5.1 Východiska ...................................................................................................................................43

5.2 Koncepce .....................................................................................................................................43

6  KORIDORY A PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
A SOUVISEJÍCÍCH ROZVOJOVÝCH ZÁMĚRŮ ..........................................................................57

6.1 Východiska ...................................................................................................................................57

6.2 Koncepce .....................................................................................................................................57

7  DALŠÍ ÚKOLY PRO MINISTERSTVA, JINÉ ÚSTŘEDNÍ SPRÁVNÍ ÚŘADY 
A PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ......................................................................................................75

7.1 Východiska ...................................................................................................................................75

7.2 Koncepce .....................................................................................................................................75

7.3 Úkoly pro ministerstva a jiné ústřední správní úřady ...................................................................75

7.4 Úkoly pro územní plánování ........................................................................................................76

8 VZTAH ROZVOJOVÝCH OBLASTÍ, ROZVOJOVÝCH OS A SPECIFICKÝCH OBLASTÍ ...........81

OBSAH





1. ÚVOD 

 

 

 

 

 





9



10



11





2. REPUBLIKOVÉ PRIORITY 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

PRO ZAJIŠTĚNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 

ÚZEMÍ 





15



16



17



 

 

18



 

3. ROZVOJOVÉ OBLASTI 
A ROZVOJOVÉ OSY 





21



22



23



24

Úkoly pro územní plánování:

Úkoly pro územní plánování:



25



26



27



28



4. SPECIFICKÉ OBLASTI 





31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



5. KORIDORY A PLOCHY 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 





43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



6. KORIDORY A PLOCHY 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

A SOUVISEJÍCÍCH  
ROZVOJOVÝCH ZÁMĚRŮ 





57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71





7. DALŠÍ ÚKOLY  
PRO MINISTERSTVA, JINÉ 

ÚSTŘEDNÍ SPRÁVNÍ ÚŘADY  
A PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 





75



76



77





8. VZTAH ROZVOJOVÝCH 
OBLASTÍ, ROZVOJOVÝCH OS 

A SPECIFICKÝCH OBLASTÍ 





81





REDAKČNÍ POZNÁMKA

Platné znění Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, a další související 
materiály naleznete na internetové adrese:
www.mmr.cz

Územní a bytová politika > Územní plánování a stavební řád > Koncepce a strategie 
> Politika územního rozvoje České republiky > Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR

Zveřejněné jsou mj. tyto materiály:

●  Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1
●  Usnesení vlády ČR ze dne 15. dubna 2015 č. 276
●  Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR – návrh (bodový text)
●  Odůvodnění k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR
●  Politika územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 – návrh (srovnávací text)
●  Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR 

na udržitelný rozvoj území
●  Přílohy podle § 34 stavebního zákona ke schválení Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR
●  Stanovisko SEA vydané Ministerstvem životního prostředí 

k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR











Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
Tel.: +420 224 861 111
www.mmr.cz

Ústav územního rozvoje
Jakubské náměstí 3

658 34 Brno
Tel.: +420 542 423 111

www.uur.cz


